[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2020                                         с. Северное                                                    № 307
О внесении изменений в постановление администрации Северного района Новосибирской области от 11.12.2017 № 668

В  соответствии с Федеральным законом от 02.12.2019 № 411-ФЗ «О внесении  изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона  «Об образовании в Российской Федерации» и в связи с закрытием  дошкольных групп  МКОУ Северной СШ (в селе Чебаки), МКОУ  Новотроицкой ОШ,  МКОУ Гражданцевской средней школы (в д. Ударник), администрация Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление для зачисления детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации Северного района Новосибирской области от 11.12.2017 № 668 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учет и  направление для зачисления детей в образовательные организации, реализующие основную  образовательную программу дошкольного образования» (далее-  административный регламент) следующие изменения:
1.1.Пункт 2.5 административного регламента  дополнить абзацем следующего содержания:
«- Семейным кодексом Российской Федерации;
-Федеральным законом от 02.12.2019 № 411-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации.».
2.Внести в  таблицу «Перечень категорий граждан, имеющих право на первоочередное и внеочередное получение мест в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу  дошкольного образования и подтверждающих документов» приложения № 1 к административному регламенту  изменения, дополнив его пунктом 27 следующего содержания:

«

	27.
	Проживающие  в одной семье  и имеющие  общее  место жительства дети
	Федеральный закон от 02.12.2019 № 411-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации
	Свидетельство о регистрации брата и (или) сестры по тому же месту пребывания, где зарегистрирован воспитанник или справку о составе семьи (если место  фактического проживания не совпадает с адресом регистрации)

                                                                                                                         ».

3.Внести в таблицу «Муниципальные образовательные организации Северного района Новосибирской области, реализующие  основную образовательную программу дошкольного образования»  приложения № 2 к административному регламенту изменения, изложив его в прилагаемой редакции.

Глава Северного района

Новосибирской области                                                                        С.В. Коростелев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Северного района

Новосибирской области

от 12.052020 № 307
  «          Муниципальные образовательные организации Северного района

            Новосибирской области, реализующие основную образовательную

                                 программу дошкольного образования

	     №
п/п
	Наименование учреждений
	Юридический адрес
	Телефон
	График приема заявителей
	Количество мест

	1.
	МКДОУ детский сад «Сказка»
	632080,НСО, Северный район, с. Северное,

ул. Ленина, 27 А

Сайт: http://sad-skazkasev.edusite.ru/
e-mail: detsadsl.sev@mail.ru
	30-001
	08.00-18.00, обед

13.00-14.00
	330

	2.
	МКОУ Коб-Кордоновская ОШ
	632091, НСО, Северный район, п. Коб-Кордон, ул.Набережная,37

Сайт: http://kobkordon.edusite.ru/

e-mail: kksev@mail.ru
	42-767
	10.00-13.00

обед

13.00-14.00
	23

	3.
	МКОУ Чувашинская ОШ
	632090, НСО, Северный район, с. Чуваши,

ул. Школьная, 6

Сайт: http://chuvsev.edusite.ru/
e-mail: s_chuv.sev@mail.ru
	46-139
	8.30-17.30

обед

13.00-14.00
	14

	4.
	МКОУ Гражданцевская средняя школа
	632071, НСО, Северный район, с. Гражданцево, ул.Центральная,37

Сайт: http://s-grazhd.edusite.ru/
e- mail: s_grazhd.sev@mail.ru
	45-644

	8.15-17.15

обед

13.00-14.00

	20

	5.
	МКОУ Витинская ОШ
	632080, НСО, Северный район, д.Витинск, ул.Центральная,12

Сайт: http://vitin-sev.edusite.ru/
e- mail: s_vitin.sev@mail.ru
	36-148
	8.15-17.15

обед

13.00-14.00
	25

	6.
	МКОУ В-Красноярская средняя школа
	632072, НСО, Северный район, с. Верх-Красноярка, ул. Партизанская, 11

Сайт: http://v-kras.edusite.ru/
e-mail: vksev@mail.ru
	44-685
	8.15-17.15

обед

13.00-14.00
	20

	7.
	МКОУ Бергульская ОШ
	632087, НСО, Северный район, с. Бергуль, ул.Гагарина,10

Сайт: http://bergsev.edusite.ru/
e-mail: s_berg.sev@mail.ru
	35-349
	08.30-17.30

обед

13.00-14.00
	20

	8.
	МКОУ Остяцкая ОШ
	632085, НСО, Северный район, с. Остяцк, ул.Центральная,76

Сайт: http://ostyasev.edusite.ru

e-mail: s_ostya.sev@bk.ru
	34-242
	08.30-17.30

обед

13.00-14.00
	15

	9.
	МКОУ Биазинская средняя школа
	632084, НСО, Северный район, с. Биаза, ул.Бугаева,92

Сайт: http://biazsev.edusite.ru/
e-mail: s_biaz.sev@bk.ru
	32-618
	08.15-17.15

обед

13.00-14.00
	20

                                                                                                                     .»